
DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE

- DiDEC
Il Direttore

Anno 2022
Tit. VII
Cl. 1
Fasc. 2022-VII/
1.2
N. Allegati 2
Rif. ///
mf/rc/FGZR

Oggetto: Decreto  di  esclusione  -  Bando  di  selezione  per  il 
Conferimento  di  n.  1  incarico  di  lavoro  autonomo  con 
termine  di  consegna  del  risultato  del  lavoro  entro  il 
31/07/2022,  per  lo  svolgimento  di  attività  altamente 
qualificate, nell’ambito del Progetto PRIN “La sostenibilità 
nella Nuova Via della Seta tra economia e diritto: gli impatti 
sul  settore  tessile-moda  e  sulle  relazioni  Europa-Cina”  – 
Responsabile Prof.ssa Barbara Pozzo aventi come oggetto: 
1)  raccolta  e  analisi  dati  nell’ambito  con  l’obiettivo  di 
comprendere la percezione della Nuova Via della Seta nel 
contesto  italiano mediante  l’utilizzo  del  software 
Leximancer;
2) partecipare alla stesura di n. 2 pubblicazioni scientifiche 
che illustrino i risultati della ricerca 

IL DIRETTORE

 Richiamato il D.D.G. n.144 del 20/02/2017 relativo alla procedura 
di gestione degli incarichi di lavoro autonomo;

 Richiamato il  bando  emanato  con  Decreto del  Direttore di 
Dipartimento Rep .  n . 17  - Prot. n. 186 del 18/02/2022 di cui 
in Oggetto ,ed in particolare  l’articolo 2 che indica come requisiti 
per essere ammessi alla selezione:

 Laurea Magistrale nel SSD SECS-P/08;
 Tesi di laurea nel SSD SECS-P/08;

 Richiamato il  bando  emanato  con  Decreto del  Direttore di 
Dipartimento Re p .  n .17  - Prot. n. 186 del  18/02/2022 di cui 
in Oggetto, ed in particolare  l’articolo 2 in cui si richiede che:

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 
4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE

- DiDEC
Il Direttore

 “I  requisiti  prescritti  devono  essere  posseduti  alla  data  di 
scadenza  del  termine ultimo stabilito  dall’avviso di  selezione 
per la presentazione della domanda di ammissione.
É  considerata  validamente  prodotta  esclusivamente  la 
documentazione pervenuta  entro  il  termine  perentorio 
indicato  dall’avviso.  Non è  ammissibile  l’introduzione  nella 
valutazione  di  titoli  conseguiti  o  presentati  successivamente 
alla  data  di  scadenza  dell’avviso.  Non  è  consentito  fare 
riferimento a documenti già presentati per la partecipazione ad 
altri  concorsi  e/o  selezioni  presso  questa  o  altre 
Amministrazioni. 

 Richiamato il bando emanato con Decreto del Direttore di 
Dipartimento Rep .  n .17  - Prot. n. 186 del 18/02/2022 di cui 
in Oggetto, ed in particolare  l’articolo 3 in cui si richiede che alla 
domanda di partecipazione vada allegato l’elenco numerato degli 
allegati e la traduzione in lingua italiana certificata conforme al 
testo straniero redatta dalla competente rappresentanza consolare 
o diplomatica, ovvero da un traduttore ufficiale.

 Rilevato che il dott. Delang Claudio Oskar nato a Mendrisio il 19 
maggio  1966  nella  domanda  di  partecipazione  alla  selezione 
pubblica suddetta (ns Prot n. 262 del 09/03/2022) ha dichiarato di 
possedere  una  laurea  e  un  titolo  di  dottorato  in  geografia  non 
compatibile  con i  settori  scientifico disciplinari  richiesti,  non ha 
fornito  indicazioni  circa  la  tesi  di  laurea,  non  ha  allegato  la 
traduzione dei titoli  e non ha fornito l’elenco degli allegati, così 
come richiesto dal bando;

DECRETA

1. per le motivazioni di cui in premessa, che il Dott. Delang è escluso 
dalla  partecipazione  alla  selezione  per  il  conferimento  di  n.  1 
incarico di lavoro autonomo con termine di consegna del risultato 
del  lavoro  entro  il  31/07/2022,  per  lo  svolgimento  di  attività 
altamente  qualificate,  nell’ambito  del  Progetto  PRIN  “La 
sostenibilità nella Nuova Via della Seta tra economia e diritto: gli 
impatti  sul  settore tessile-moda e sulle relazioni  Europa-Cina”  – 
Responsabile Prof.ssa Barbara Pozzo aventi come oggetto: 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 
4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


DIPARTIMENTO DI DIRITTO, 
ECONOMIA E CULTURE

- DiDEC
Il Direttore

1) raccolta e analisi dati nell’ambito con l’obiettivo di comprendere 
la  percezione  della  Nuova  Via  della  Seta  nel  contesto  italiano 
mediante l’utilizzo del software Leximancer;
2) partecipare alla stesura di n. 2 pubblicazioni scientifiche che 
illustrino i risultati della ricerca 

Como, data della firma digitale Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe Ruggieri 
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990):
Sig. Rosario Cumbo – e-mail: rosario.cumbo@uninsubria.it

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 
4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

	DECRETA

		2022-04-06T17:41:49+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




